

Resultat af forhåndsdialog vedr. 33-ugers anvisningsperiode

20/15652 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

I forbindelse med en sag om kapacitetsudnyttelse af idrætshaller besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 22. august 2022, at repræsentanter for haller og foreninger, herunder Idrætsrådet og Fritidsrådet, blev indkaldt til en drøftelse af omregning af 33-ugers anvisningsperioden. Sagen er vedlagt.

I denne sag orienteres om drøftelserne fra møder med hhv. Norddjurs Fritidsråd, Norddjurs Idrætsråd og repræsentanter fra de selvejende haller i Norddjurs Kommune.

Forvaltningen har den 5. september 2022 haft møde med Norddjurs Fritidsråd, som er positive overfor en ændring af 33-ugers anvisningsperioden med henblik på, at det bliver mere fleksibelt for foreninger at dyrke deres aktivitet. Norddjurs Fritidsråd drøftede også, hvordan 33-ugers anvisningsperioden kan være modstridende med både Bevæg dig for livet-målsætningen og Elitesatsningen, da der pt. er en begrænsning på haltider, som ikke gør det muligt for foreninger med elitesatsning at få timer i mere end de 33-uger.

Den 22. september 2022 har forvaltningen haft møde med repræsentanter, i form af bestyrelsesformænd og halinspektører fra de otte selvejende haller, som kommunen har indgået drifts- og samarbejdsaftaler med.

De fleste af de otte selvejende haller var positive over for en ændring af 33-ugers anvisningsperioden, da mange af hallerne alligevel har foreninger, der fortsætter deres aktivitet ud over de 33 uger. Det er dog forskelligt, om hallerne opkræver foreningerne for yderligere timebrug. De steder, hvor hallerne har opkrævet et gebyr, er det hallernes opfattelse, at dette er blevet mødt med en forståelse, da hallen selvsagt har udgifter forbundet med at holde åbent og til ekstra rengøring.

Repræsentanter fra Nørre Djurs Hallen, som Nørre Djurs HK elite er tilknyttet, fortalte, at de har øget omkostninger forbundet med at have håndboldspillere i hallen, da der er ekstra rengøring forbundet med brug af harpiks. Da det ikke er muligt for elitespillerne at spille uden harpiks, har Nørre Djurs Hallen en ekstra udgift forbundet med rengøring i forbindelse med at have håndboldspillere i hallen i mere end de 33-uger. Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere besluttet at give tilskud til Nørre Djurs HK elite til køb af tid i 2022 og 2023.

Forvaltningen har også haft møde med Norddjurs Idrætsråd. Norddjurs Idrætsråd er positive over for en ændring af 33-ugers anvisningsperioden, således at timerne fordeles over så meget af året som muligt. Idrætsrådet mener, at det er vigtigt, at en sæsonforlængelse kommer alle foreninger til gode, så det ikke kun er eliten, der får gavn af det, men alle motionister, også dem, der ikke nødvendigvis deltager i turneringer. En forlængelse af sæsonen kan også have en positiv indvirkning på fastholdelse af medlemmer, da Idrætsrådet ser, at foreningerne kan have svært ved at fastholde medlemmer, fordi de slipper dem en del tid før sommerferien, og først får dem tilbage i september.

Idrætsrådet mener, at det er vigtigt, at regler for anvisning fastholdes, og de kriterier der er for fordeling af timer også fastholdes. Foreningerne skal gerne kunne bevare de tider, de plejer at have. Man må fx ikke lægge op til, at foreningernes ønsker sammenpresses og fordeles i en 3-dages periode, sådan at hallen kan holde lukket i de resterende dage i ugen.

På baggrund af disse drøftelser er der samlet set en positiv indstilling til at omregne 33-ugers anvisningsperioden til et samlet antal timer fordelt ud over året.

Såfremt der ikke kan findes en måde, hvorpå de ubrugte timer kan omplaceres i den enkelte hal, vil forvaltningen foreslå, at der ses samlet på en model for forenkling og fordeling af midler i gebyrordning og lokaletilskud i 2023.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Fritidsstrategien 2021-2024. Fritidsstrategien har fokus på kommunens faciliteter og bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. Der er også sammenhæng til Facilitetsstrategi i projekt Bevæg dig for livet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. orienteringen godkendes.
2. forvaltningen, i forbindelse med fornyelse af driftsaftaler med hallerne, kan forhandle en omregning af de 33 uger til et samlet antal timer til fordeling udover året.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24-10-2022

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Bilag:

1 -	Åben	Referat Norddjurs Idrætsråd møde 22092022 vedr.	(126604/22)	(H)
3360026		drøftelse af 33-ugers anvisningsperiode.docx		
2 -	Åben	Drøftelse af 33-ugers anvisningsperiode Norddjurs	(126614/22)	(H)
3360036		Fritidsråd.pdf		
3 -	Åben	Referat fra møde med selvejende haller	(130841/22)	(H)
3364701				